
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 154/99-11036 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: mm2us201 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická 
Olomouc, Božetěchova 3

Božetěchova 3/755, 772 00  Olomouc

Identifikátor školy: 600 017 176

IZO: 110 031 393

Ředitel školy: Ing. Vladimír Polách

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25

Termín inspekce: 16. června 1999

Školní inspektor: Ing. Petr Lipčík

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutoria.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT o zařazení školy do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení čj. 30 862/98-21, učební plán 
studijního oboru 26-62-7/00 Aplikace výpočetní techniky 
čj. 12 494/98-23, jmenování zkušební komise čj. 20 564/99-23, 
třídní výkaz, absolventské práce, oponentní posudky, zkušební 
témata, harmonogram konání absolutoria.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika absolutoria
V termínu od 14. do 17. června 1999 skládali absolutorium žáci tříletého studijního 

oboru 26-62-7/00 Aplikace výpočetní techniky, zaměření Ekonomika.
Zkoušky se konaly v budově Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 

elektrotechnické Olomouc, Božetěchova 3, ve vhodně upravené místnosti, v důstojném 
prostředí. Podle harmonogramu skládalo absolutorium v jednotlivých dnech vždy 5 žáků.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh absolutoria
Témata absolventských prací byla žákům zadána 6. listopadu 1998. Byl dodržen 

termín podle § 7 odst. 4 vyhlášky MŠMT č. 165/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti 
o organizaci studia a jeho ukončení ve vyšších odborných školách.

Absolutorium se skládalo z obhajoby absolventské práce, zkoušky z anglického jazyka 
a teoretické zkoušky z odborných předmětů.

Počet zkušebních témat z anglického jazyka i z odborných předmětů byl 25. Témata si 
žáci losovali. Zkouška z odborných předmětů měla tři části: hardware, účetnictví, základy 
ekonomiky. Tato skladba odpovídá odborným předmětům, které jsou pro vykonání 
absolutoria stanoveny učebním plánem.

Stanovené časy na přípravu a délka trvání jednotlivých částí absolutoria odpovídaly
§ 7 odst. 5 vyhlášky MŠMT č. 165/1996 Sb. Pro hladký průběh zkoušek byl vypracován 
harmonogram.

3 Klasifikace žáků
Podmínky pro složení absolutoria splnilo 20 žáků třídy Ve3. Klasifikaci žáků 

navrhovali zkoušející jednotlivých předmětů, u absolventské práce její vedoucí, a to na 
základě písemně zpracovaného oponentního posudku a průběhu obhajoby. Hodnocení žáků 
bylo objektivní a odpovídalo výkonům, které žáci prokázali.

Výsledné známky byly stanoveny hlasováním. Celkové hodnocení absolutoria, včetně 
hodnocení jeho jednotlivých částí, bylo žákům oznámeno předsedkyní zkušební komise 
v den, ve kterém žáci absolutorium vykonali.

4 Zkušební komise
Zkušební komise byla jmenována MŠMT dne 28. dubna 1999 na základě podkladů 

zpracovaných ředitelem školy. Jednotliví členové vykonávali práce podle své funkce 
v komisi. Práce zkušební komise probíhala v klidné atmosféře.

5 Povinná dokumentace 
Při absolutoriu byla k dispozici veškerá potřebná dokumentace. Škola používá 

schválené tiskopisy. Administrativní úroveň vedení dokumentace byla velmi dobrá.

6 Další významná zjištění
Znalosti a dovednosti žáků, jejichž absolutoriu byla ČŠI přítomna, jejich vystupování, 

vyjadřovací schopnosti a kultura projevu byly nadprůměrné až vynikající. Žáci vystupovali 
přirozeně, kultivovaně, jejich slovní projev byl plynulý. Na doplňující otázky členů komise 
dovedli reagovat.

Absolventské práce měly rozsah do 40 stran textu doplněného přílohami. Grafická 
úroveň zpracování absolventských prací byla většinou vynikající.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

 Obsah a časový průběh absolutoria byl v souladu s platnými právními normami. 
Skladba odborných předmětů odpovídala učebnímu plánu studijního oboru.

 Pro jmenování zkušební komise byl dodržen stanovený termín.
 Podmínky pro účast žáků u absolutoria byly dodrženy. Klasifikace žáků byla 

objektivní a odpovídala výkonům žáků.
 Dokumentace byla vedena na předepsaných tiskopisech.
 V přípravné fázi i v průběhu absolutoria byly dodrženy právní předpisy vztahující 

se k ukončování studia na vyšších odborných školách.

ČŠI celkově hodnotí podmínky a průběh absolutoria jako vynikající.

razítko

Podpis školního inspektora: Ing. Petr Lipčík v. r.

V Prostějově dne 18. června 1999

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzal dne  22. června 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Vladimír Polách v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT 1999-07-19 133 181/99-11036
Školský úřad: Olomouc 1999-07-19 133 182/99-11036

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly vzneseny.



Inspekční zpráva - str. 4


	Charakteristika absolutoria
	Obsah a časový průběh absolutoria
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace
	Další významná zjištění



